
02/03/22, 12:43 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-02-18&atto.codiceRedazionale=… 1/3

Atti correlati TORNA ALL' ELENCOTORNA AL SOMMARIOPERMALINK

AGENZIA DEL DEMANIO 
 Direzione regionale Sicilia 
 U.O. Servizi tecnici

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.21 del 18-2-2022)

HOME

Avviso di rettifica
 Errata corrige

a

https://www.gazzettaufficiale.it/do/atto/vediListaAttiCorrelati?dataPubblicazione=2022-02-18&codiceRedazionale=TX22BGA3429&tipoSerie=contratti&tipovigenza=originario&tiporettifica=rettificato
https://www.gazzettaufficiale.it/30giorni/contratti
https://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/contratti/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2022-02-18&numeroGazzetta=21&elenco30giorni=true
https://www.gazzettaufficiale.it/atto/vediPermalink?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-02-18&atto.codiceRedazionale=TX22BGA3429&tipoSerie=contratti&tipoVigenza=originario&tipoProvvedimento=*
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/02/18/21/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/home


02/03/22, 12:43 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-02-18&atto.codiceRedazionale=… 2/3

  

                            Esito di gara  

  

 

  SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE.  Agenzia  del  Demanio, 

Direzione Regionale Sicilia - U.O. Servizi  tecnici  -  P.zza  Marina 

Salita Intendenza, 2 - 90133 Palermo Tel. 091 7495411 -  Fax-mail  06 

5051606    -    e-mail:    dre.sicilia@agenziademanio.it    -    PEC: 

dre_sicilia@pce.agenziademanio.it.  

  SEZIONE II: OGGETTO  DELL'APPALTO.  L'affidamento  dei  servizi  di 

ingegneria e architettura basati su  elaborazioni  mediante  software 

BIM, consistenti nella progettazione definitiva ed  esecutiva  e  nel 

Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione,  inoltre,  di 

natura opzionale, nella Direzione dei  Lavori,  nell'Assistenza  alla 

D.L. mediante un addetto con qualifica di Direttore  Operativo  e  un 

addetto con qualifica di Ispettore di Cantiere  e  nel  Coordinamento 

della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione,  inerenti  i  lavori   di 

rifunzionalizzazione,  mediante   interventi   di   restauro   e   di 

risanamento conservativo, di alcuni corpi di fabbrica  facenti  parti 

del complesso edilizio sito nel  comune  di  Messina,  noto  come  ex 

Caserma  Masotto  e  censita  alla  scheda  patrimoniale  "MEB0214  - 

palazzina in cemento armato Direzione Artiglieria contrada Camaro CUP 

G45F20002190001- CIG 878834106C  

  SEZIONE IV: PROCEDURA. Procedura  di  gara:  procedura  aperta,  ai 

sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016.  Criterio  di  aggiudicazione: 

criterio  dell'offerta  economicamente  piu'  vantaggiosa,  ai  sensi 

dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016,  sulla  base  dei   criteri   di 

valutazione  e  dei   relativi   fattori   ponderali   indicati   nel 

disciplinare di gara.  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE. Data di aggiudicazione dell'appalto:  in 

data 25/10/2021 con efficacia subordinata  all'esito  positivo  della 

verifica del  possesso  dei  requisiti  prescritti.  Data  Contratto: 

09/12/2021. Numero  offerte  pervenute:  n.  9.  Aggiudicatario:  RTP 

mandataria Aici Engineering S.r.l. (mandanti, Litos Progetti  S.r.l., 

ing.  Annalisa  Agrusa).  Importo  posto  a  base  di  gara:  importo 

complessivo   dell'appalto   e'   stato   stimato   in   €.755.321,82 

(settecentocinquantacinquetrecentoventuno/82  euro)   dei   quali   € 

309.303,54  (euro  trecentonovemilatrecentotre/54)   opzionali   come 

dettagliato nei documenti  di  gara,  il  tutto  oltre  Iva  e  oneri 

previdenziali;  Valore  dell'offerta   cui   e'   stato   aggiudicato 

l'appalto:  ribasso  percentuale  del  48,00%  offerto,  pari  ad   € 

392.767,31  di  cui  €  148.465,69  opzionali  come  dettagliato  nei 

documenti di gara, il tutto oltre oneri previdenziali  e  Iva  ed  un 

ribasso temporale del 20,00% (venti/00)  sulla  durata  prevista  per 

l'esecuzione del servizio.  

 

                       Il direttore regionale  

                          Vittorio Vannini  

 

  

TX22BGA3429 



02/03/22, 12:43 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2022-02-18&atto.codiceRedazionale=… 3/3

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.


